meo iudicio ipse et consulendus super hoc
Si ad baptizant in forma latinoꝝ dicunt
con quasi omnes doctores q non baptizant
propter ratione sup facta. de nos et vos que et
ro sci Thome de Aquino in ultra pte pome
assignat talis ro a magro hermo q in sacro
maximè veritat melius debet ee falsitatis
si baptismus et sacm maxime videtur Ergo d
baptismo no dicitur ee aliquid falsitatis. Et si
isti crederent forma latinoꝝ saluet for
qua vni ecclia et pbi adherentes eet i bap
tismo talis falsitas. quia mancus i ducendo
ego baptizo. i. abluo te i nomine patris et
metuer qz ipse no baptizat id et no abluat
vmo hoc facit mutus qz baptismus talis max
ime et q est nullus. Hanc aut ratione cond
plurimè dicentes q iste mutus no pot dicer
ego baptizo te si dicit nos baptizamus te
et sic no dicit falsum vmo verum qz ista oio
nos baptizamus te vera et p synodochey
sicut si cent duo scriptores qui scripsisset
vnu libꝝ ista q unus scripsisset vna medic
tate. et alius alia. unus possit vere dice
nos scripsimus istu libꝝ. A simili cu mutus
i baptismo tali appat sine infundat aqua
et mancus pferat illa verum possit vere
dice nos baptizamus. Hoc aut melius valz
quia ad hoc q aliqua ipse q synodochey
verificet. de duobz oportet q faciant
actu eiusdem rationis quia si faceret actus

diversarum rationum sua oppositas non possunt veri-
ficari de eis sicut si sua rapisset pergamenum
de quo est factus liber. et alius scripserit
libro ista opposita nos scripsimus istud libro nullo
posset verificari de eis. quare cum in funde
aqua et proferre verba sunt actus diversarum
rationum nullo modo posset verificari de istis nos
baptisamus. Et hoc sufficiat de nostro bap^m.

Capitulum quintum de suscipiendis baptismis.

Baptismus debent suscipere tam viri quam
mulieres quia sine baptismis ut in re
ut in voto ut dicitur in super nullo potest salvari.
Et aliter in de adultis et aliter de pueris
quod in adulto qui suscipit baptismum dicitur
intencio propria suscipiendi illud quod confert
ecclesie. In puero sufficit fides et intencio
corpe qui eum offerunt ad baptismum. Et
indique potest aliquis in ventre baptisari sicut
si per sua mulier pregnantis de vicino et
per periculo mortis indique in ventre debet
baptisari. Dicendum quod non cuius appropinquat
vero ad octiduum talis. quia ille qui recipit
baptismum debet suscipi manibus ministro
ecclesie et aspergi aqua ut in mergi in aqua
si ista non potest fieri circa exitum in
utero matris non potest baptisari. Et
ponatur quod aliqua potest apparere extra. Indique
talis potest per baptisari si timetur
de periculo ita quod non potest expectari.
Dicendum quod ista potest que apparat extra.

Aur 3 caput aut aliq^d alia ps corpis. p illa
ps que apparz 3 caput tue caput dz affgi
aq^d dicendo **B**aptizo te et 3 ne baptizatus
Et si nascat^r postea no dz amplius baptizari
Et no 3 q^d caput 3 p^rincip^l ps corpis 2 i
co mergit^r oib^z sensib^z corporis. Si aut illa
ps q^d apparz 3 alia q^d caput. Tunc aliqui
doctores dicunt q^d illa ps dz affgi aqua et
baptizari et ne 3 baptizatus nec p^r nascat^r
postea dz amplius baptizari. Et no 3 q^d
baptizatus fit p^r aⁿim^z 2 no p^r corp^z.
Aⁿia ad quatu^r 3 ad centu^m sua 3 tota in
qualibet p^rte corpis. Et no quatu^r p^rte
corpis baptizata totu^m 3 baptizatum. Alij
aut dicunt q^d talis ps que affgit apparz
dz affgi aqua et baptizari. Et si puer
nascatur postea dz baptizari sub ista for^m
Si tu es baptizatus non te baptizo si si no
es baptizatus ego te baptizo. In no^e p^r p^r 2^a
Quis istoz^z ueris dicat nescio. si credo q^d
illud ultimu^m 3 p^ronig. **E**t indiq^d si aliq^s
et fuficatus in d^eo nris dz baptizari
Dicend^z q^d sic non quid p^r culpa qua
h^{ab}et si assumbetur nro^z fidelid^z in suscep
tione characteris baptismalis et ut adimple
ret p^rceptu^m xpi de suscepcione baptismi
Et indiq^d filij Indoz^z sic baptizandi
in istis partib^z. **D**icend^z q^d aliqui doc
tores sicut **J**oh^z et **S**cotus et **D**oming

Imandus epus Amiciens et sui sequaces di-
 cunt qd p^r dicit eund qd p^rncipes et d^m ter-
 rary in quibz habitat iudei p^r eis auferre
 filios suos et eis iuribus eos facere baptizare
 cu iudei p^r corp sui sint. s^m leges filij seruo-
 rum n^r d^m quoz p^r seruitales ita qd d^m
 p^rnt eos vendere ul impugnorat. Arguit
 igit^r p^r Waim qd aliqui posse obligare
 ul adducari s^mituti alicuius d^m t^ralis qd ser-
 uituti d^m cui oib homo de iure n^rali tenet.
 s^mre. Et d^m terrary in quibz habitat iudei
 p^rnt vend^r filios iudeoz et trad^r in seruos
 alteri d^m eis iuribus. Ergo p^rnt eos p^rntibz
 iuribus trad^r s^mituti x^pi qd fit p^r sustenoz
 baptismi. Alij v^o doctoz sicut seus Thomas
 de Aquino 2 sui sequaces dicit qd filij iudeoz
 p^ruili no p^rnt iuribus p^rntibz baptizandi. Et
 hoc p^r p^riculu qd p^risset conting^r qd ista p^ruili
 iuribus p^rntibz q^r eent baptizati eent adul-
 ti. cu p^rolis naturalit^r sequat^r p^rem ip^r forte
 abnegant baptismu et rediret ad iuday^s.
 nu. Veru et simile qd p^r iudeoz filij
 p^ruili eent iuribus p^rntibz baptizandi. x^pi
 amissim Impatores 2 reges qui p^resserunt
 et fuerunt tanti zelatores fidei iudeoz
 filios fr^rissent baptizari. Et et p^rmi po-
 tifices inducent reges et p^rncipes i q^r
 terris habitat iudei ad hoc faciendu. qd
 istoz eent dicit l^roris iuday^s relinquo.
 Et in quid s^mios amicos debent baptizari

Dicendum q̄ isti furiosi aut fuerunt furiosi
a natiuitate Ita q̄ nunq̄ habuerunt Esim
romis Aut habuerunt aliquociens. s̄ amise-
runt ipsum p̄pter aliquā causā **S**i fuerit
furiosi a natiuitate non sūt baptizandi
Quia ut dem̄ s̄ in adulto qui debet bap-
tizari. requiritur fides et intentio suscipiendi
illud q̄d̄ confert ecclesia **E**t tales nō p̄t
h̄re fidem nec intentionē **E**t tū ponat
nūq̄ habuisse ep̄d̄ romis **E**rgo tales nō
p̄t suscipere baptismū **S**i aut furiosi nō
fuerunt a natiuitate s̄ habuerunt aliquos
ep̄d̄ romis. uel habent aliquoslib̄ lūda
medulla. et non habebat fidem nec de-
uotionē ad baptismū nec petebat ipsum
non debent baptisari **E**t de d̄ico d̄. d̄.
moniac̄ qui anq̄ cont̄ d̄moniaci 2 h̄e-
bant fidem et deuotionē ad baptismū
et petebat baptisari. debent baptizari
Si aut non habebat non debet baptizari
p̄t̄ iudiciū **E**t de frenetico **E**t tū autē
aliquis dormiens debet baptisari **D**i-
cendum q̄ si p̄t excitari non debet bap-
tizari in sompno **E**t si nō p̄t excitari
Tunc distingūdendum s̄ p̄t̄ sup̄ **Q**uia
aut t̄p̄e vigilie habebat deuotioz ad bap-
tismū et petiuit ipsum **E**t tūc d̄ baptisari
Aut nō habuit fidē et deuotionē ad bap-
tismū **E**t tūc non debz baptizari dormiens
Et quid̄ si p̄t b̄m̄ monstrū q̄d̄ habeat

Duo corpora cōiuncta debz baptizari ut una
 p̄sona uel ut due Dico qđ ad baptizandū
 fiat p̄pter animā non p̄pter corp̄is quāritatē
 autē duo corpora si plū cōt̄ una aīa debet
 baptizari in una p̄sona Et si cōt̄ due
 aīe debent baptizari ut due Et quomō
 sciūt̄ utz sit una aīa uel due Dico qđ
 si sint duo corpora sūt due aīe s̄ si sit
 unū corpus et una aīa Et ideo si sint
 duo p̄torā et duo capita supponēdu
 et cō duas aīas Si autē cōt̄ unū p̄torā
 et unū caput quāritatē alia mēbra
 essent duplicata esset una aīa rōf

Capitulum sextum de ritu baptismi

Baptismus fit duobz modis Vnō
 in mergendo in aq̄ Aliō in apper
 gendo aquā Quid autē fiat meli⁹ di
 cōndū qđ si non timeat̄ de piculo uel
 p̄pter debilitatē baptizantē uel pueri
 ul̄ aliqđ aliud Meli⁹ fit in mergendo
 qđ in app̄gendo Cuius rō assignat̄ a
 doctoribz Quia baptism⁹ sigt̄ sepulcrā
 xpo Vnde dicit ap̄t̄lus Sepulcrū estis
 xpo p̄ baptismū Et meli⁹ figurat̄
 sepulcrū qđ fit in mergendo qđ quādo
 fit in app̄gendo Sciendū qđ unusquisq̄
 debet suarū ritū ecclie sue Mor̄ debet
 ip̄m mutare Vtrū autē requirat̄ trina
 inmersio ul̄ app̄io ul̄ sufficiat una.
 Dicendū qđ sufficit una s̄ ceteris p̄ibus

melius fit per trina Quia baptisimus da^r
in nomine totius trinitatis quod trinitas melius
reputatur quod trina immersione vel aspersione
quod per unum Ita tamen quod verba non finiantur antequam
omnes tres sint complete In hoc autem quod
fiat una vel trina quilibet debet servare
ritum ecclesie sue ut dicitur et super de alio